ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM – MA

CNPJ 06.659.114/0001-24   Fone (98) 3463 1391
E-mail: camara.itapecuru@gmail.com

Itapecuru-Mirim/MA, 24 de janeiro de 2022.

A Sua Excelência, o Senhor,
CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Presidente da Câmara de Itapecuru-Mirim – MA

Assunto: Aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis e material
de copa e cozinha para atender as
necessidades da Câmara Municipal de
Itapecuru - MA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência a autorização para formalização de processo
visando a Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e material de copa e
cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapecuru - MA.

Para manutenção do bom andamento dos trabalhos, e atender as demais

necessidades da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim quanto aos gêneros
alimentícios e material de copa e cozinha, durante o exercício de 2022.

A presente aquisição se faz necessária visto que esta Casa Legislativa não

detém contrato de prestação desta natureza suficiente para atender suas demandas,
fato que prejudica o planejamento e a aquisição destes materiais/bens/serviços
imprescindíveis no desenvolvimento das funções.

Considerando ainda a garantia dos atendimentos dos serviços, ações e

demandas dos Vereadores e servidores da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim e
desenvolvimento das atividades administrativas, arquivos, protocolos e outras
atividades afins, faz-se justa a aquisição em tela, contratando empresa(s)
especializada(s) para o devido fornecimento.

Por fim, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e
distinta consideração.

mailto:camara.itapecuru@gmail.com